Remiss om vagvalsfragor

Avdelning: Gotland

Vart uppdrag i samhallet och med individen

1. Ska SV:s odelade fokus ligga pa folkbildning som skapas tillsammans med
deltagaren och foreningslivet eller ska SV i hogre utstrackning prioritera
verksamhet dar innehallet redan ar skapat for deltagaren, i tydligare
samklang med det offentliga och kopplat till samhallsutmaningar?

Svar: Att stirka demokratin i samhéllet genom folkbildning ar vart framsta mal.
Det gor vi genom folkbildningsmetoden. Det dr kidrnan i varfor vi existerar och
vad som alltid ska fokuseras pa.

Att kunna arbeta i samhillsutmaningar gentemot offentligheten &dr ocksa bra och
utvecklande. Daremot far den aldrig ta 6ver.

2. Borde SV upphora med négon verksamhet som pa ett lika bra sitt kan
drivas av annan del i civilsamhallet, privata foretag eller dar vart
anordnarskap idag generellt sett ar lagre?

Svar: Nej, vi anser att SV har en viktig funktion inom folkbildning i ideell sektor.

a. Viken typ av verksamhet skulle det i s& fall innebira att vi inte
prioriterade?

3. Borde SV starta upp ndgon verksamhet som pa ett lika bra eller bittre sitt
kan drivas av SV men som idag drivs av annan del av civilsamhallet eller
privata foretag?

Svar: Viktigt att Kommuner/Regioner krokar arm med Studieférbunden nir det
giller verksamhet inom funktionsrétt och etablering

a. Vilken typ av verksamhet skulle det i sa fall vara som vi startade
upp?

Svar: T.ex. fler aktiviteter dldreboenden och spraktraning

4. SV finns till for den enskilda individen. Ska SV framover lagga mest kraft
pé att na enskilda individer genom att vara medskapande med det lokala
foreningslivet eller genom att vinda sig direkt till enskilda individer?

Svar: Vi tycker att det ar en styrka att individen kan komma i kontakt med SV
béde genom ett befintligt ndtverk exempelvis forening, eller sjélv ofta via
forelasning/kurs. Pa sa sétt nar vi manniskor som redan befinner sig i ett
sammanhang och ménniskor som kanske for stunden befinner sig i ett
utanforskap.



5. Borde samarbete och samverkan mellan studieférbunden 6ka eller ar
konkurrensen mellan studieférbunden viktig for att verksamheten ska
utvecklas?

Svar: Oka samverkan.

a. Om samverkan borde 6ka: Inom vilka omréden skulle samarbete
och samverkan ge storst positiva effekter?

Svar: Integration

b. Om konkurrensen ar viktig: Pa vilket sitt ska SV skilja sig fran
ovriga studieférbund?

Var malgrupp

1. Skavi framst prioritera att arbeta uppsékande for att na dem vi tror har
ett bildningsbehov och som kanske finns langre ifrdn var verksamhet eller
ska vi arbeta mottagande med dem som kommer till oss och redan vet att
de vill delta i var verksamhet?

Svar: Bada tva behovs, men av vikt att SV pa avdelningsniva prioriterar utifran
sina lokala behov och forutsiattningar.

2. Borde SV satsa pé att na fler unga och minska var malgrupps
genomsnittliga alder eller borde vi kdnna oss trygga i att var malgrupp
generellt sett fortsatt kommer att finnas bland de dldre?

Svar: Absolut vill vi att SV upplevs som relevant for en yngre malgrupp. Men vi ar
trygga med och tror att den dldre malgrupp som éterfinns hos SV idag dven
kommer gora det i framtiden.

3. Ar det viktigt att verksamheten tillsammans med vira
samarbetsorganisationer okar i jamforelse med hur det ar idag?

Svar: Vi har en hog niva pa samarbete och fortsitter att prioritera det.

a. Ar det viktigt att verksamheten med vara grundorganisationer
okar?

Svar: Viktigt att grundorganisationerna har kunskap om varfor vi och var
samverkan finns. Detta kommer forhoppningsvis innebéra att verksamhet
skapas.

b. Ar det viktigt att verksamheten med vira medlems- och
samverkande organisationer ckar?

Svar: Vi har en hog niva pa samarbete och fortsitter att prioritera det.

4. Ar det nigon malgrupp som ir sirskilt viktig for SV dir vi ser att vi kan
gora en stor insats och som vi darfor borde prioritera framfor andra?

Svar: Etablering/integration.



Utformningen av var verksamhet och vart erbjudande

1. Borde SV:s vision, verksamhetsidé och vardegrund bli dnnu tydligare i all
var verksamhet, ocksa inom till exempel allmdnmarknad och
popularmusik?

Svar: Garna
a. Pavilket sitt kan den bli det? / Varfor borde den inte vara det?

Svar: Tydlig avsdndare i allt vi gor. Nagra ord om SV och vad vi star for kan
ibland racka nir det géller till exempel allmanmarknad.

b. Vilka utmaningar ser ni med att gora det till en tydligare del i all
verksamhet?

Svar: Dagen snabba samhaille. Stort informationsflode.

2. Finns det vissa omraden eller viss verksamhet som borde tillhora
grundutbudet i hela landet och ddarmed lyftas fram i alla avdelningar? I s&
fall vilken/vilka?

Svar: Grundutbildningar inom féreningar. Aktuella samhéllsfragor sdsom klimat
och héllbarhet, digital omstillning osv.

3. Ska SV satsa pa att utveckla distansverksamheten eller konstatera att
folkbildningens forum ar det fysiska motet?

Svar: Bada ar viktiga. Fysiska motet som bas. Men distansverksamhet som
komplement. Distansverksamhet ger i ménga fall majlighet for ett bredare
upptagningsomrade.

4. Ska SV 6ppna upp for asynkron, icke samtidig, folkbildning eller finns
folkbildningens essens i det samtidiga motet?

Svar: Folkbildningens essens ar i det samtidiga motet.
5. Finns det anledning att utmana studiecirkeln som pedagogisk form?
Svar: Nej

a. Om ja: Vad ar anledningen/anledningarna till att studiecirkeln
borde utmanas?

Svar:

b. Om ja: Ar det nigon verksamhet eller malgrupp som specifikt
skulle behova en annan pedagogisk form?

Svar:

c. Om nej: Vad ar anledningen/ anledningarna till att den inte borde
utmanas?

Svar: Vi tycker att studiecirkel ar en bra pedagogisk form. Att lara sig tillsammans
med andra i ett tryggt sammanhang. Alla bidrar i en demokratisk process



6. Borde SV arbeta mer aktivt med att blanda grupper med manniskor fran
olika bakgrunder och fréin olika delar av samhillet?’

Svar: Sjélvklart vill vi nd manga och vi arbetar med att vara tillgéngliga for alla
som vill delta. Lag troskel in.

a. Varfor borde SV gora det? / Varfor borde SV inte gora det?
Svar: Folkbildningen ska vara tillgingligt och relevant for alla som vill delta.

b. Vilka utmaningar ser ni med att gora det till ett tydligare uppdrag i
all verksamhet?

Svar: Risk att manniskor kianner sig utpekade. For att de tillhor en viss malgrupp.
Vi kan inte heller fraga efter vissa “kriterier” t.ex 1ag inkomst, lag utbildning...
Tar ofta extra resurser i form av tid och pengar att na riktade malgrupper.

Var interna organisation och hur vi samarbetar

1. Borde avdelningarnas autonomi och sjalvbestimmande stirkas alternativt
héllas pa samma nivd som idag eller borde SV striva efter en storre
enhetlighet och ett mer likartat erbjudande i hela landet?

Svar: Vissa grundprinciper ar en fordel om det ar lika. Men det ar viktigt att varje
avdelning kan vara unik med sina prioriteringar och forutsittningar. Det finns
mycket som skiljer sig kring vara forutsattningar. Stad/land, malgrupper,
lage/miljoer.

a. Om autonomin ska stirkas alternativt vara pd samma niva som
idag, vilka &r i s& fall de starkaste anledningarna till det? / Om
enhetligheten ska 6ka, vilka ar de starkaste anledningar till det och
pé vilka sitt skulle det uttrycka sig?

Svar: ----------

b. Finns det en undre grans for till exempel antal anstillda,
geografiskt omréde, antal studietimmar eller liknande for att
avdelningen ska kunna ha kapacitet att med hog kompetens och
kvalitet utfora sitt uppdrag?

Svar: Nej

c. Borde samarbete och arbetsfordelning mellan avdelningar 6ka
eller ar det viktigt att varje avdelning sjalv har en heltickande
kompetens?

Svar: Viktigt med nitverk och erfarenhetsutbyten men varje avdelning ar unik att
fatta beslut. Kan med fordel samverka kring specifik kompetens till exempel en
kommunikator.

2. Ska grund- och medlemsorganisationer ha storre eller mindre mojlighet
till paverkan i SV?

Svar: Viktigt att vi ar politiskt och religiost obundet



a. Finns det anledning att se Gver sittet pa vilket vi utser ombud till
stimmor och véljer ledamoter till styrelser?

Svar: Viktigt med en fungerande valberedning och det ska vara en demokratisk
process.

b. Om det finns anledning till en 6versyn, vilka motiv finns det i sa
fall for det?

3. Borde de som leder eller arbetar i SV i hogre utstrackning representera
de malgrupper vi vill finnas till for &n vad som idag ar fallet?

Svar: Viktigt att vi har kompetens inom véra verksamhetsomraden. Den kan vara
bade genom egen erfarenhet eller att vi kompetensutvecklar.

a. Borde den samlade gruppen av fortroendevalda bittre
representera de deltagare vi vill finnas till for, i sa fall hur?

Svar: Viktigt med en aktiv valberedning som verkar for att det ska finnas
representanter med olika bakgrund och erfarenheter.

b. Borde den samlade gruppen av medarbetare bittre representera
de deltagare vi vill finnas till for, i sa fall hur?

Svar: Med fordel god blandning av erfarenheter och kompetens.

Var finansiering

1. Borde SV i storre utstrackning ha marknadsmassiga priser, och darmed
Oka intdkterna, for erbjudanden till privatpersoner, foreningar och
organisationer?

Svar: Nej
a. Varfor borde vi ha det? / Varfor borde vi inte ha det?

Svar: Vi behover anvinda vara resurser for att utjamna bildningsklyftor virna
demokratin och gora folkbildningen 6ppen och tillginglig for fler.

2. Ska SV i forsta hand utgd ifran den verksamhet vi vill bedriva och s6ka
finansiering for den eller ska SV i forsta hand utga fran
statbidragsvillkoren och anpassa sin verksamhet efter dessa.

Svar: Vi vill att statsbidragen ska fortsitta att finansiera folkbildning for alla och
att SV ska kunna péverka innehéllet.

a. Vilka alternativa finansieringsmojligheter ser ni i sa fall ar
mojliga?

Svar: Samarbetsprojekt eller liknande kan anviandas i specifika fall.



Ovriga medskick

Vad tycker ni, utéver de svar ni givit pa remissfragorna, ar viktigt att ta hansyn till
i arbetet med att formulera forslag till forflyttningar och beslut infoér
forbundsstimman?



